Российская Федерация

Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 48

заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

21.02.2023           13.00

Председательствующий:                  Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Депутаты Совета Депутатов
города Чудово

Члены Общественного
Совета при Администрации
Чудовского муниципального
района

Шеляпин
Виктор Николаевич

Леденёва
Яна Александровна

Белокрылова
Оксана Анатольевна

Шишляникова
Татьяна Петровна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Кушнир Мария Владимировна
Лагун Ольга Юрьевна
Максимов Игорь Алексеевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович
Юнусов Магомед Увайсович

Гутман Е.В.
Дмитриев А.В.
Дынькова Л.В.
Загоскин В.А.
Ковригина Е.В.
Леонов С.В.
Павлова И.В.
Раймова С.Ю.

Долгополова В.А.
Дроздова Т.В.
Калинина Л.А.

Глава Чудовского муниципального
района

помощник прокурора Чудовского района

заместитель Председателя Правительства
Новгородской области, куратор Чудов-
ского муниципального района

депутат Новгородской областной Думы

Богданова
Марина Александровна

Виноградова
Анна Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Захаренков
Алексей Васильевич

Иванова
Светлана Анатольевна

Круглова
Ирина Николаевна

Козлова
Ольга Владимировна

Лашманова
Наталья Николаевна

Макарова
Татьяна Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Михайлова
Ольга Анатольевна

Можжухина
Марина Борисовна

Поздняков
Валерий Михайлович

Парамонов
Екатерина Александровна

Шашкова
Олеся Васильевна

Щеголева
Светлана Сергеевна

начальник общего отдела Администрации
Чудовского муниципального района

заместитель председателя комитета обра-
зования Администрации Чудовского муни-
ципального района

заместитель Главы администрации Чудов-
ского муниципального района

первый заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

заместитель председателя комитета инве-
стиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

председатель контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

председатель комитета строительства, ар-
хитектуры и земельно-имущественных от-
ношений Администрации Чудовского му-
ниципального района

начальник отдела культуры Администра-
ции Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

заместитель председатель комитета жи-
лищно-коммунального, дорожного хозяй-
ства, транспорта и благоустройства Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

председатель комитета финансов Админи-
страции Чудовского муниципального
района

директор ООО «Старт»

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Админи-
страции Чудовского муниципального
района

начальник правового управления Админи-
страции Чудовского муниципального
района

главный редактор Чудовского филиала
ОГАУ «АИК» районной газеты «Родина»

Юхнова
Татьяна Борисовна

Яковлев
Михаил Александрович

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чу-
довского муниципального района

директор МКУ «Городское хозяйство го-
рода Чудово»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об Отчете Главы Чудовского муниципального района о результатах его

деятельности и деятельности Администрации Чудовского муниципального

района за 2023 год

Докладчик: Шеляпин Виктор Николаевич, Глава Чудовского муници-

пального района

2. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Чу-

довскому району за 12 месяцев 2023 года

Докладчик: Акиньшина Екатерина Александровна, и.о. начальника

ОМВД - начальник следственного отделения майор юстиции

3. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 26.12.2023 № 359

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 25.12.2018 № 303

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещав-

шим должности муниципальной службы (муниципальные должности муници-

пальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления

Чудовского муниципального района

Докладчик: Богдановаа Марина Александровна, заведующий общим от-

делом Администрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного ор-

гана местного самоуправления, выборного должностного лица местного само-

управления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправле-

ния Чудовского муниципального района, лиц, замещавших муниципальные

должности в Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района

Докладчик: Богдановаа Марина Александровна, заведующий общим от-

делом Администрации Чудовского муниципального района

7. О Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Чудовского муниципального района за 2023 год

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

8. О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фон-

де Чудовского муниципального района

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

Об Отчете Главы Чудовского муниципального района о результа-

тах его деятельности и деятельности Администрации Чудовского

муниципального района за 2023 год

Докладчик: Шеляпин В.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный Главой Чудовского муници-

пального района, принять.

2. СЛУШАЛИ Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по

Чудовскому району за 12 месяцев 2023 года

Докладчик: Акиньшина Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником ОМВД России по

Чудовскому району, принять.

3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 26.12.2023 № 359

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

с учетом изменений, озвученных устно докладчиком в ходе рас-

смотрения проекта решения.

4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 25.12.2018 № 303

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового управ-

ления Администрации Чудовского муниципального района, при-

нять.

5. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы (муниципальные

должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в орга-

нах местного самоуправления Чудовского муниципального района

Докладчик: Богданова М.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующим общим отделом

Администрации Чудовского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсион-

ном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, чле-

на выборного органа местного самоуправления, выборного долж-

ностного лица местного само-управления на постоянной (штатной)

основе в органах местного самоуправления Чудовского муници-

пального района, лиц, замещавших муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района

Докладчик: Богданова М.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующим общим отделом

Администрации Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ:

О Об утверждении отчета о результатах приватизации муници-

пального имущества Чудовского муниципального района за 2023

год

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

8. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном

фонде Чудовского муниципального района

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района      Н.А. Кошелева